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نگاه سیاستمدار

غلامحســینکرباسچیمدیرمســئولهممیهن،  در گفت وگو با 
»چند ثانیه« گفت: اینکه بناســت وزرای کابینه آقای پزشکیان توسط 
کارگروه ها معرفی  شود یک پیشنهاد است و شاید اگر شخص دیگری 
منتخب مردم می بود، به شــیوه ای دیگر عمل می کرد. آقای پزشکیان 
براســاس عمل به یک کار جمعی به این شــیوه پرداختــه و بنا دارد در 
نهایت براساس نظرات کارشناسی و خرد جمعی وزرای خود را انتخاب 
و معرفی کند.تمام اسامی که تا الان در مورد وزرای پیشنهادی منتشر 
شده، فیک بوده و تا الان هیچ اسمی از هیچ مرجعی به صورت قانونی 
و رسمی اعلام نشده اســت.توانایی های ذهنی پزشکیان در تعامل با 
مجلس خیلی می تواند درجــذب نماینده ها و همکاری مجلس مؤثر 
باشــد. او از موضع همراهی و همــکاری و دعوت به یکپارچگی و حل 

و فصل کار مردم از نماینــدگان دعوت می کند و برای مخالفین راحت 
نیست که با این ایده ها مخالفت کنند و علم شعارهای سیاسی را به جای 
پرداختــن به کار بلند کنند. با مواضع و بیانات دیــروز رهبر انقلاب در 
حمایت از رئیس جمهور منتخب، افراطیون مجلس نمی توانند مشکلی 
برای کابینه پزشــکیان به وجود بیاورند.آقای قالیباف هم گفته اســت 
که مجلس آمادگی همکاری با دولت پزشکیان را دارد. به نظر می رسد 
با توجه به گرایشــی که الان در ارکان مختلف نظــام برای خروج از این 
حالت »بی دولتی« وجود دارد، قاطبه مجلس در رای اعتمادها همکاری 
می کند، البته عده ای هم هستند که مواضع سیاسی و نظرات مخالف 
خود را دارند که در نهایت حاصل این موافقت ها و مخالفت ها مشکلی 

برای آقای پزشکیان به وجود نمی آورد.
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ادامه از صفحه اول

اگــرمردمعادیایننوعتلقیهاراازســخناومیداشــتند،بــهاورأی
نمیدادند.درواقعبههمینعلتبودکهوقتیبرخیشبکههایخارجی
بــرونازمرز،اینموضوعراچونپیراهنخلیفۀســومبــرنیزهکردندو
پیرامونآنبهفضاســازیدستزدند،بســیاریازرأیدهندگانایرانی،
تبلیغاتآنهارانادیدهگرفتندوبهپزشکیانوفادارماندند.درحقیقت،
عبارت»اعدامشــود«مشابههمانجملۀ»گردنمراگرومیگذارم«بود،
کــهنشــانازتأکیدبراهمیتیکموضوعداشــتونهصــورتوکالبد
واژهایکهبهکارگرفتهشــد.واقعیتایناســتکههیچموجودبشری
درایــنجهانقــادربهاســتفادهازکلماتوعباراتوجملاتینیســت
کهاحتمالگزکگرفتندشــمنانشرابهصفربرســاند!حتیماهرترین
ســخنورانوحرفهایترینسیاســتمدارانوکارآزمودهتریندیپلماتها
هــماگربادشــمنانبیانصافیروبهروباشــند،هربخشازحرفشــان
میتوانددســتاویزیبرایتحریفمقصودآنهاموردسوءاســتفادهقرار
گیرد.بااینوضع،حالوروزپزشــکیانروشناست!اونهخطیبیماهر
وسیاستمداریحرفهایودیپلماتیکارآزمودهاستونهدشمنانشرحم
ومروتینسبتبهاودارند!بااینوضعیت،هیچبعیدنیستکهازاینبه
بعدنیزآقایپزشکیانبنابهتیپفکریورفتاریخودبرخیازواژههاو
کلماترانابجااداکندومخالفانشنیزهمینرادستمایۀبیاعتبارسازیاو
قراردهند.بااینحال،مادامیکهاوازبرنامههایبنیادیواعلامشدۀخود
عدولنکردهوجامعههمکلاماورادرچارچوبهایمفهومیوعدههای
اوفهمدرکمیکند،یعنیفرصتهنوزازدستنرفتهاست.متأسفانه
دکترپزشــکیاندرمقامریاستجمهوریصاحبرســانهایتصویریو

فراگیربرایتوضیحودفاعازعملکردشنیست.شبکههایتلویزیونی
خارجازمرزاغلبدرپیمچگیریازاوباتکیهبرتکتکواژههایمورد
اســتفادهاشوبعضاًازطریقِ»یحرفونالکلامعنمواضعه«هســتندتا
علیهاشجنجالبهپاکنند.ازچشمآنرسانهها،پزشکیانشانستازهای
برایحلبحرانهایجامعۀایرانیبهوجودآوردهوچنانچهتلاشاوقرین
موفقیتشــود،دیگرســقوطوبراندازینظامبلاموضوعودستآنهااز
قدرتکوتاهخواهدشد.بههمینمنظورنیزآنرسانهها،سخناناغلب
موهوموغیرمنطقیوبیپایۀرقبایآقایپزشکیانراحتیالمقدورنادیده
گرفتنــدودرعوضتمامزوروقدرتتبلیغاتیخودرابهکاربســتندتابا
تعبیراتنادرســتازهرسهواللسانیاکلمۀنابجااداشدۀاو،چهرهاش
راملکوکســازند.صداوســیماهمکهدرکنترلحامیانرقبایسیاسی
آقایپزشکیاناستوامیدیبهکمکوهمراهیآناننمیتوانداشت.
بدونرسانۀفراگیردولتپزشکیاندرباتلاقتبلیغاتمنفیغرقخواهد
شدحتیاگرعملکردشدرعالمواقعقابلدفاعباشد.ازاینجهت،او
وهمکارانشبایدازهمینابتدایکاردرپیرســانهایتصویریوفراگیر
باشند.یابرسریکیازشبکههایصداوسیمابهعنوان»شبکۀدولت«
وتحتمدیریتنمایندۀآنبهتوافقبرســندویااینکهمدیرانبیطرفو
حرفهایجایگزینمدیرانجناحیوسیاســیکاردرصداوسیماشوند.
یکشبکۀزندهوچابکو24ساعتهبامدیریتنمایندۀدولتبهراحتی
میتوانــدباکارحرفهایوجذابتمامتبلیغاتمنفیرســانههایدارای
مشــیخصومتآمیزراخنثیســازدوشــانسموفقیــتدولتدرحل

بحرانهایجامعهرابهطورچشمگیریافزایشدهد.
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تیم ســایبری او، باز هم قالیباف را در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
کوبیدند. با تمام این اوصاف، قالیباف که پیش از این رئیس  مجلس شده 
بود، در جایگاه خود ماند و سعید جلیلی نیز رئیس جمهور نشد. به فاصله 
کمی از اعلام نتایج انتخابات، موج انحلال مصاف در شبکه های مجازی 
راه اندازی شد. بار دیگر مسئله اسناد مالی مؤسسه رائفی پور، سوابق او و 
هزینه هایش در شبکه های اجتماعی داغ شد. ورود سایت مشرق – وابسته 
به نهاد خاص – در این دعوای سیاسی نیز این طور تفسیر شد که حداقل 
بخشــی از بدنه قدرت، با این اقدامات تشــکیلات مذکــور زاویه دارد. با 
رســمیت پیدا کردن پرونده قضایی علی اکبر رائفی پور و ادامه تحقیقات 
درباره تخلفات احتمالی مؤسســه مصاف، برخورد با این تشکیلات وارد 

فاز تازه ای شده است. 

مسائلمالیمصاف �
رائفی پــور فعالیت های خــود را در زمینه مهدویت، مبــارزه با عرفان های 
کاذب، فراماسونری و صهیونیسم آغاز کرد اما در نهایت به سیاست رسید. 
نام مؤسســه مصاف، در واقع مخفف مبارزه با صهیونیســم، اومانیسم و 
فراماسونری اســت. تاسیس مدرســه از ســوی مصاف، اختراع اسلحه، 
دســتگاه ونتیلاتور )تجهیزات پزشــکی( و وجود واحدهای مختلف مثل 
معماری و شهرسازی، اقتصادی، قند عسل )واحد کودک(، قنداب )واحد 
خانواده(، امنیت غذایی و... همواره این سوال را مطرح می کرد که هزینه 
این تشکیلات از کجا تامین می شود. هزینه های سایبری و متعلقات آن 
نیز جداگانه در معرض سوال بوده و هست. این مؤسسه مدعی است که 
هزینه های آن از کمک های مردمی و نذورات تامین می شــود. با توجه به 
اسناد منتشرشده از ســوی تیم قالیباف، در حال حاضر اتهام پولشویی 
در افکار عمومی و نه محاکم قضایی مطرح اســت که رائفی پور با انتشار 

ویدئویی به آن پاسخ داد. 

انتقاداتسلیمینمین �
جناح های مختلف طیف اصولگرا، با جریان مصاف و 
رائفی پور زاویه فکری دارند و انتقاداتشان نسبت به او را 
به طــور علنی مطرح می کنند. روز گذشــته و پس از 
مطرح شــدن صدور کیفرخواســت بــرای رائفی پور، 
فیلمی از اظهارنظر عباسسلیمینمین،فعالسیاسیاصولگرا و از 
حامیان ســنتی قالیباف در فضای مجازی منتشر شد. سلیمی نمین در 
این مصاحبه و در خصوص شکســت اصولگرایان در انتخابات گفته بود: 
»یکســری افراد غیرقابل اعتماد را تبدیل به مرجع کردند و همان افرادی 
که ضدلیســت بودند، آمدند و لیست دادند و بدتر عمل کردند. در قاعده 
حزبی، باید به مرامنامه حزب عمل کنیم. اینکه بیایند چهارزانو مقابل یک 
جوانی بنشینند که اصلًا نمی دانیم گذشته و حالش چیست، سوگند یاد 
کنند، در نظام حزبی هم وجود ندارد. ما در انتخابات گذشته )مجلس( از 
ایــن جهت لطمه جــدی خوردیم و ایــن لطمه خــود را در این انتخابات 
)ریاست جمهوری( به طور کامل نشان داد.«  سلیمی نمین پیش از این و 
در جریان انتخابات مجلس که بحث سفرهای فرزندان قالیباف به خارج 

از کشور و دیگر حواشی علیه رئیس مجلس مطرح شده بود، به دفاع از او 
پرداخت و مورد حمله تندروها و مصاف قرار گرفت. سلیمی نمین پیش از 
ســقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و مطرح شــدن انتخابات زودهنگام، 
گفته بود: »درباره تأثیر تخریب ها علیه قالیباف و انداختن او از ریاســت 
مجلس باید به این نکته توجه کرد که فردی که متوســل به تخریب گری 
شده، خودش می داند که نمی تواند در جایگاه ریاست مجلس قرار بگیرد، 
از طرفی چنین شخصی شــأنی ندارد و مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت 
حتــی از جانب افرادی کــه  او را در  تخریب ها همراهی کردند، به عنوان 
رئیس مجلــس مورد پذیــرش واقع نخواهد شــد. چراکه ایــن افراد هم 
می خواهند شأنی داشــته باشند و در عین حال یکی از عواملی که شأن 

مجلس را افزایش می دهد، ریاست مجلس است.«

تبارشناسیواکنشها �
منشن های پســت مهدی کشت دار در شــبکه ایکس )توئیتر(، تفکیک 
فکری کاربران توئیتری و نسبت شان با جریان رائفی پور را به خوبی نشان 
می داد. واکنش دهنده ها را می توانیم به ســه دسته تقسیم کنیم. دسته 
اول، حامیان رائفی پور بودند که با بازنشر صحبت های اژه ای درباره نبردن 
آبــروی متهم، به مدیرعامل خبرگزاری قوه قضائیه کنایه می زدند. بخش 
دیگری از این دســته، آن هوادارانی بودند که با شوخی و خنده با مسئله 
برخورد می کردند. قســمت دیگری از گروه حامیان، کســانی بودند که 
طول کشیدن پرونده های دیگر را با برخورد سریع قوه قضائیه با رائفی پور 
مقایســه می کردند.  دسته دوم، حامیان قالیباف بودند که از قوه قضائیه 
تشکر و اعلام کردند که منتظر اعلام نتیجه بررسی قضایی خواهند ماند. 
دســته ســوم نیز بی تفاوت ها و ناباوران بودند که اعتقاد داشتند اتفاقی 
نمی افتد. با توجه به مطرح شــدن ارتباط این مسئله با اتهاماتی که این 
جریان و مدیــر آن به محمدباقر قالیباف زدند، تلاش کردیم با نزدیکان و 
مشاوران رئیس مجلس تماس بگیریم که یا پاسخگوی تلفن نبودند یا پس 

از مطلع شدن از موضوع و سوالات، پاسخی به هم میهن ندادند. 

منبعپولبایدمشخصشود �
منصورحقیقتپور،نمایندهپیشینمجلس درباره 
این مســئله به »هم میهن« گفت: مــن در جریان آن 
موضــوع مربوط به نشــر اکاذیــب نیســتم بنابراین، 
اظهارنظری در این خصوص نمی کنم. قوه قضائیه ی 
عدالت پایه در جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و به این مسائل و موارد 
اتهامی رسیدگی می کند. اما بحث منابع مالی این مؤسسه باید مشخص 
شود. منابع مالی شان از کجاست و به چه صورت می توانند این هزینه ها 
را صورت دهند؟ ما یک حسینیه داریم، از پس تهیه پول برای حقوق ۳ تا 
۴ میلیونی یــک امام جماعت برای آن برنمی آییم. تامین کنندگان منابع 
مالی، حتماً منافعی دارند. به همین دلیل باید منشأ پول مشخص شود. 
همانطور که منشــأ پول های هزینه شــده توســط جبهه پایداری و آقای 
جلیلی در جریان انتخابات ریاســت جمهوری و هزینه های اتوبوس برای 

جابه جایی مردم باید مشخص شود. 

گروهخبر:»اســتعفای 10 نفر از اعضای شورای شهر تهران« این تیتر خبری 
بود که یکشــنبه منتشــر شــد. 10 نفر از اعضای پارلمان شهری پایتخت که 
مدت هاســت خواهان برکناری علیرضا زاکانی از شــهرداری تهران هستند، 
نمی توانند او را به پای میز استیضاح بکشانند، چراکه اکثریت آرای شورای شهر 
تهران در دســت حامیان زاکانی اســت.  این تهدید منتقدان در حالی مطرح 
می شود که شــورای عالی اســتان ها قرار است برای 7 ساله شــدن این دوره 
مدیریت شهری تلاش  کنند. حالا باید بین 7 ساله شدن و ماندن زاکانی یکی 
را انتخاب کنند. زاکانی که منتقدان خود را جدی یافته در واکنش به استعفای 
دسته جمعی برخی از اعضای شورای شهر تهران، گفت: »من در این خصوص 
صحبت نمی کنم. هر کسی موضع خود را تشخیص می دهد. اما این کار، کار 
بسیار نامناســبی است، ما با شورا تعامل داشته ایم و خواهیم داشت.« جالب 
تغییر لحن زاکانی اســت همان لحنی که مهدی اقراریان آن را از بالا به پایین 

نگاه کردن زاکانی به اعضای شورای شهر تهران تعبیر می کند. 

اتهامتفرقهافکنی �
از سوی دیگر روزنامه همشهری متعلق به شهرداری در چند هفته اخیر 
تندترین موضع را در مقابل اعضای منتقد شورای شهر تهران در پیش گرفتند. 
این روزنامه پس از اظهارنظر نرجس سلیمانی درباره لزوم تغییر شهردار تهران 
نوشــت: »وظیفه شورای شهر نظارت است، نقد اســت، گلایه است، تذکر 
و حسابرســی است. حق هم همین اســت. مردم نیز همین را انتظار دارند. 
اما نظارت با مچ گیری فرق دارد، نقد با تخریب متفاوت اســت؛ تذکر، حرف 
گوشــه دار و تندی و طعنه نیســت، گلایه حرف غیرمنصفانــه و خلاف واقع 
نیســت. این تفاوت هــا را نمی بینیم؟ اگرچه این دســت رفتارها منحصر به 
انگشت شمار و معدودی از نماینده های محترم است اما مردم این بداخلاقی 
را به کلیت شــورای انقلابی منتسب می کنند. اگر واقعاً تفاوت نقد مشفقانه 
و تذکر دلسوزانه و گلایه مســئولانه با بداخلاقی و بی انصافی روشن نیست 
به اثر رفتارها توجه کنیم. ببینیم چرا ضدانقلاب اینقدر خوشحال می شود؟ 
ببینیم چرا سوت و کف می زند؟ چرا تشــویق می کند؟ رفتار ما چه آورده ای 
برای دشمنان خبیث انقلاب داشته است؟« روز گذشته نیز از صحبت های 
رهبری درباره مجلس و دولت برای ارتباط شــورای شــهر تهران و شهرداری 
اســتفاده کرد و مدیرمســئول این روزنامه نوشــت: »رهبر انقلاب در دیدار 
نمایندگان مجلس تأکید کردند: »مجلس باید آرامش بخش باشد.«، »باید از 
دولت و مجلس صدای واحد شــنیده شود.«، »مجلس نباید منشأ تشنج در 
افکار عمومی باشــد.« مفهوم »وحدت« در سخنان رهبری انقلاب در چند 
 ماه گذشته بدون شک از پربســامدترین تعابیر است.« او بلافاصله اعضای 

شــورای شــهر تهران را به بی اخلاقی و تفرقه افکنی ها متهــم کرده و تاکید 
کرد: »ضرورت مســئله روشن است و کسی مخالف آن نیست، اما متأسفانه 
در عمل، ماجرا به نحو دیگری رقم می خورد. این مسئله نیز تنها منحصر به 
مجلس نیست. یک نمونه همین روزهای شورای شهر که پیش روی ماست؛ 
بداخلاقی ها و تفرقه افکنی هایی که وبال مردم شده است؛ در فضای مجازی 
و رســانه نیز به طریق دیگر. این متن توضیح مختصری است مبنی بر اینکه 
چه کسانی می توانند منشأ وحدت باشند و برای وفاق و همدلی چه لوازمی 

باید مهیا شود تا از حرف به عمل برسیم.«

انحلالدرکمینشورایشهرتهران �
البته شــهردار تهران به تغییر لحــن اکتفا نکرده و نماینــدگان تهران را به 
تهران گردی و بازدید از پروژه های عمرانی نیمه تمامی که در این دوره تمام شده 
دعوت کرد. مجتبی رحماندوســت نیز پس از این تهران گردی که هزینه آن را 
شــهرداری تقبل کرده بود عملکرد شهرداری تهران را در دوره زاکانی تحسین 
کــرد. اکثر نمایندگان دعوت شــده برای تهران گردی از لیســت زرد نیروهای 
انقلاب اسلامی بودند؛ لیستی که آن را به زاکانی نسبت می دادند. زاکانی در 
حالی از تعامل با شورای شهر تهران خبر می دهد که برخی از اعضای شورای 
شهر تهران معتقدند زاکانی، بیشترین تذکر را در همین سه سال گرفته و البته 
آنطور که نمایندگان پارلمان شهری می گویند پاسخ های کلیشه ای شهرداری 
تاکنون نتوانســته آنها را اقناع کند. حالا قرار اســت 10 نفر از اعضای شورای 
شهر تهران استعفا دهند تا این شورا به حداکثر نرسد و بلای انحلال دامن گیر 
ششــمین دوره مدیریت شــهری – اصولگرایان – شــود؛ همانطور که در اولین 
دوره اختلافات داخلی اصلاح طلبان شورای شهر را به انحلال کشاند. به نظر 
می رسد مهدی چمران، رئیس شــورای شهر تهران نیز احساس خطر کرده و 
ســعی دارد اعضای منتقد را به نوعی از تصمیــم خود منصرف کند. او درباره 
اختلافات در شورای شهر تهران می گوید: »باید از هرگونه حاشیه سازی دوری 
شود تا بتوانیم خدمت رسانی کنیم و چنانچه روند فعلی در هفته های گذشته 
در شورا ادامه داشته باشد، ممکن است شورای ششم نیز به سرنوشت شورای 
اول دچار شود.« او به برخی از اعضای شورای شهر تهران نصیحت می کند که 
در ســایه همدلی و همراهی می توان خدمتی مطلوب و مناسب به شهروندان 
ارائه کرد و تاکید می کند: »نباید دچار تصمیمات احساســی و ناگهانی شویم 
چرا که این امر می تواند برای ما مشکل ساز شود. باید از هرگونه حاشیه سازی 
دوری شــود تا بتوانیم خدمت رسانی کنیم و چنانچه روند فعلی در هفته های 
گذشته در شورا ادامه داشته باشد، ممکن است شورای ششم نیز به سرنوشت 

شورای اول دچار شود.«

جمال رحمتی

ترسازانحلال
هم میهن واکنش ها به استعفای 10 عضو شورای شهر تهران را بررسی کرد 

گزارش
شهری


